陕西省建筑业协会
《施工企业管理》杂志社

[image: image3.jpg]

关于召开“开拓国际工程承包市场实务
高层研讨会”的通知
各设区市建筑业协会、外地进陕企业联络处、单位会员、各相关单位：
　 随着我国“走出去”战略的加快实施，我国对外工程承包业务发展迅猛，对外承接的工程项目的数量与规模不断增大，据统计，2013年，我国对外承包工程业务完成营业额1371.4亿美元，同比增长17.6%；新签合同额1716.3亿美元，同比增长9.6%。越来越多的施工企业把“走出去”纳入自身的发展战略，在开拓国际工程承包市场上展开了不懈地探索和实践，取得了巨大的成绩。
　　党的十八届三中全会在“构建开放型经济新体制”方面，提出要“推动对内对外开放相互促进、引进来和走出去更好结合”；特别是习近平总书记在出访中亚四国时，提出加快与欧亚各国合作，创新合作模式，共建“丝绸之路经济带”。这是党中央坚定不移推进改革开放、加快向西开放战略的新举措，将使欧亚各国经济联系更加紧密、相互合作更加深入、发展空间更加广阔。西安是丝绸之路的起点，共建“丝绸之路经济带”将为陕西施工企业“走出去”带来了新的更大机遇。为进一步推动陕西施工企业开拓海外工程承包市场，增强国际竞争力，陕西省建筑业协会与中施企协《施工企业管理》杂志社定于3月下旬在西安联合举办“开拓国际工程承包市场实务高层研讨会”。会议将邀请在开拓国际工程承包方面有着深入研究和丰富实践的专家、企业家介绍成果和经验。届时，与会的企业家还将带来海外市场分包项目与企业洽商，请参会企业准备好相关企业简介和资信材料。现将有关事项通知如下：
　 一、会议主题
　　施工企业开拓国际工程承包市场路径选择及要点分析。
　　二、主要内容
　　1.国际工程承包市场发展及国内施工企业“走出去”现状分析；
　　2.西亚、中亚工程承包市场现状分析；
　　3.我国支持施工企业“走出去”相关政策解读；
　　4.施工企业“走出去”路径选择；
　　5.开拓国际工程承包市场风险与防范；
　　6.成功“走出去”案例企业经验分享；
　　7.分包工程项目洽商合作。
　　三、邀请专家及嘉宾
　　1.华北电力大学工程管理系主任、教授、博导—赵振宇。
　　主讲内容：施工企业“走出去”发展现状、政策解读及风险防范。
　　2.中国交通建设集团海外事业部执行总经理—陈重。
　　主讲内容:从“违规操作”到“合规经营”。
　　项目发布:“中交集团”是我国最大的国际工程承包商,在西亚、中亚的项目主要有：桥梁、公路、隧道和市政等。
　　3.中国水电建设集团国际工程公司原副总经理、高级顾问—孙越。
　　主讲内容:从盲目走出去到理性走出去（欧亚非三大区域市场分析；走出去的风险规避）。
　　项目发布:欧洲市场刚起步,在罗马尼亚、塞尔维亚、摩尔多瓦有项目,还没开工;中亚市场在哈萨克斯坦、吉尔吉斯坦、哈萨克靳坦有水电、市政、基础设施项目；非洲和东南亚市场项目比较多。
　　4.中国建筑第三工程局有限公司海外部总经理—廖红。
　　主讲内容:从浅蓝走向深蓝，从单纯施工总承包向EPC拓展。
　　主要项目发布: 中建三局海外业务确立了“一点三线”的市场定位，“一点”在南亚，主要是巴基斯坦的高端市场；“三线”在东南亚（越南、柬埔寨、老挝）、西亚（也门、阿联酋、阿尔及利亚、科威特）、中亚（乌兹别克斯坦、吉尔吉斯斯坦、土库曼斯坦、塔吉克斯坦），主要是大型钢结构专业线、大型电厂及基础设施专业线、国家经援项目专业线。
　　5.陕西省建筑业协会                 许龙发、向书兰
　　6.《施工企业管理》杂志社主编        肖华文
　四、参会对象
　　企业副总以上高层管理者；国际海外部部门负责人等。
　　五、会议相关
时间：3月27日全天、28日上午半天，会期一天半。26日全天报到。
　　地点：陕西省军区招待所迎宾楼
　　地址：西安市小寨西路4号
　　费用： 600元/人（含会务费、资料费）。食宿统一安排，费用自理。
　　六、联系方式
　　1.陕西省建筑业协会
　　联系人：孙 捷
　　联系电话：029—87200231
　　传真：029—87209118
　　2.《施工企业管理》杂志社
　　联系人：李淑华 13681584832；
　　3.请各位学员务必于3月21以前将报名表发至联系邮箱。
　　邮箱：782001477@qq.com
　  附件：“开拓国际工程承包市场实务高层研讨会”报名表

[image: image1][image: image2.png]

　　               陕西省建筑业协会
         《施工企业管理》杂志社
                                                              2014年2月19日

 附件：
“开拓国际工程承包市场实务高层研讨会”报名表
	单位名称

	联 系 人

	部门及职务

	固定电话

	移动电话

	通讯地址

	参 会 人 员 信 息

	姓  名
	部门
	职务
	手机
	住宿(请打√)

	单住
	合住
	不住

	期望与专家
交流的问题

注：此表复印有效